
     

   SERVIZIO PROPONENTE: PROVVEDITORATO
Allegati: 
All. 1):  nota CF-0054/16 del 03/02/2016, Ditta “CSAMed” di Cremona.

                                    
                                                                                        Il Referente dell'Istruttoria
                                                                                              Dr. Paolo SANNA

 

 
Il  sottoscritto  Direttore  della  struttura  proponente,  DICHIARA  la  presente  proposta  di
Deliberazione legittima, regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO PROVVEDITORATO
Dr.ssa Maria Gesuina DEMURTAS

 

Il  sottoscritto  Direttore  del  Servizio  Affari  Generali  e  Legali  certifica  che  la  presente
Deliberazione verrà pubblicata nell’Albo Ufficiale di questa A.S.L. dal 07/03/2016 al 21/03/2016

                    

                            IL DIRETTORE DEL SERVIZIO AA.GG. e LEGALI
                             Dr.ssa Antonina DAGA

DELIBERAZIONE  n° 108 del 04/03/2016

OGGETTO: prosecuzione gestione servizio Albo Fornitori accreditati e procedure di
gare  telematiche  ASL  N°  5  di  Oristano  mediante  piattaforma  on-line
"www.albofornitori.it",  Societa'  “Csamed S.r.l."  di  Cremona, canone 2016,  rif.  cod.
C.I.G.: Z021870098. 

PROPOSTA PDEL N°  62  IN DATA  09/02/2016 

Servizio: PROVVEDITORATO

REFERENTE ISTRUTTORIA: Dr. Paolo SANNA

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO: Dr.ssa Maria Gesuina DEMURTAS

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

PREMESSO
-che con atto deliberativo D.G. n° 306 del 13/11/2008 si procedeva all'istituzione dell'Albo
dei Fornitori accreditati di questa ASL con l’acquisizione di apposito  software della Ditta
“CSAMed” di Cremona, comprendente sia l’Albo Fornitori che la gestione delle gare “on-
line” sotto soglia comunitaria in numero illimitato;
-che  contestualmente  all'atto  soprascritto  si  è  provveduto  all'approvazione  di  relativo
Regolamento concernente la disciplina dell'Albo in oggetto.  
-che l'adesione di cui sopra concerneva l'arco temporale  sino alla conclusione dell'anno
2008 (reso gratuitamente con una tantum di attivazione di € 1.000,00 Iva/E) e l'anno 2009,
al costo di € 8.000,00 annuali (Iva esclusa).

DATO ATTO che con i seguenti atti amministrativi è stata autorizzata la prosecuzione dei
servizi in oggetto:

-Deliberazione D.G. n° 277 del 03.12.2009, anno 2010;
-Deliberazione C.S. n° 1214 del 29.12.2010, anno 2011;
-Determinazione Provv n° 599 del 30/12/2011, anno 2012;
-Deliberazione D.G. n° 18 del 02/01/2013, anno 2013;
-Deliberazione D.G. n° 1120 del 30/12/2013, anno 2014;
-Deliberazione C.S. n° 93 del 20/02/2015, anno 2015.

VISTA la nota CF-0054/16 del 03/02/2016, allegata alla presente con il n° 1 per farne parte
integrante e sostanziale, con la quale la Ditta  “CSAMed Srl”  di Cremona ha presentato
propria  offerta  economica  per  la  prosecuzione  dei  servizi  in  oggetto,  come  appresso
specificati:

1) AlboFornitori, ovvero, il servizio di gestione telematica dell’Albo Fornitori accreditati di
questa ASL;

2) E-Procurement ovverosia,  il  servizio,  integrato  con  AlboFornitori,  che  permette  la
gestione telematica di qualsiasi acquisto mettendo a disposizione delle Stazioni Appaltanti
tutte le  forme di  acquisto regolate dal  D.  Lgs.  n°  163/2006 e ss.mm.ii.  (Codice Appalti



Pubbliche Amministrazioni),  che comprende la possibilità  di  utilizzare  il  flusso  Busta Chiusa
Telematica©  (BCT©)  che garantisce l’assoluta inviolabilità  delle  offerte presentate a gara.  In
particolare è compreso nell’offerta un  pacchetto di gare con BCT costituito da tre gare a
prescindere  dall’importo,  dal  numero di  partecipanti  e  dal  fatto  che siano proprie dell’ASL di
Oristano o consorziate (per conto di più ASL regionali);

3)  Integrazione SISaR,  comprendente l’integrazione con il sistema SISaR per il passaggio dei
dati  di  aggiudicazione per tutte la  gare svolte sulla  piattaforma e sul  modulo BackOffice che
significa  anche  gare  svolte  in  forma  cartacea  e  procedure  svolte  sul  MEPA,  propedeutica
l’attivazione del modulo denominato "BackOffice";

4)  Gare telematiche sotto soglia comunitaria con BCT©  che  permette la gestione di  gare
telematiche sotto soglia comunitaria attraverso il meccanismo della Busta Chiusa Telematica©
per un numero illimitato di gare, 

per un costo complessivo annuale di € 19.620,00, Iva 22%/E, pari a € 23.936,40 Iva 22%/C, così
suddiviso:

-€ 12.900,00 + Iva per il I° semestre 2016;
-€   6.720,00 + Iva per il II° semestre 2016 (solo eventuale), 
con rate trimestrali posticipate di € 6.450,00 + Iva/cadauna per il I° semestre ed € 3.360,00 +
Iva/cadauna per il II° semestre (eventuale).

ATTESO che nell'ambito della programmazione per l'anno 2016, dell'espletamento di gare per
l'affidamento di beni e servizi diversi, da parte del Servizio Provveditorato, è prevista la conferma,
come per l'anno 2015, dell'esperimento di almeno n° 3 gare sopra-soglia comunitaria a carattere
aziendale e non che, stante la natura standardizzata dei beni oggetto di fornitura e tenuto conto
dei tempi per il loro espletamento, rendono particolarmente opportuno il ricorso allo strumento
telematico per l'affidamento delle stesse mediante la piattaforma on-line gestita dalla Società
“CSAMed” di Cremona in uso da  oltre cinque anni ed utilizzata,  oltre che da questa ASL, anche
da diverse Aziende Sanitarie della Regione Sardegna.

DATO ATTO
- che è attualmente operativa presso la Centrale di Committenza della Regione Sardegna la
nuova piattaforma per l’espletamento delle gare telematiche;
-  che questa Azienda ha sottoscritto la Convenzione con la suddetta  Centrale; 
-  che  si  è  provveduto  ad  abilitare  all’uso  della  suddetta  piattaforma  gli  Operatori  preposti
all’espletamento delle procedure telematiche;
-  che è stata già attivata la formazione degli Operatori sulla nuova piattaforma;
-  che a regime la nuova piattaforma sostituirà quella oggetto del presente provvedimento;
- che, al momento, stante la necessità di immediata operatività in previsione  dell’espletamento
delle gare regionali, è indispensabile utilizzare la piattaforma elettronica in uso, contestualmente
all’avvio delle attività sulla nuova piattaforma regionale;

DATO ATTO che, poiché a far data 01/07/2016 (II° semestre 2016) dovrà essere operativa la
nuova Azienda Sanitaria Unica regionale (che ricomprenderà anche questa ASL), per cui anche
la gestione dell'Albo Fornitori e delle procedure di espletamento gare finalizzate all'acquisto di
beni e servizi sarà di tipo unico-centralizzato, a livello regionale, si rende necessario avvalersi dei
servizi in oggetto presumibilmente sino al 30/06/2016, autorizzando l'affidamento in oggetto, ma
solo in via eventuale, anche per il periodo 01/07/2016-31/12/2016 (II° semestre 2016), qualora
l'assetto istituzionale e/o operativo del nuovo soggetto regionale (Azienda Sanitaria Unica della
Sardegna) renda necessaria, comunque,  la prosecuzione dei servizi in oggetto, sino al 31.12.16;

RITENUTO di dover autorizzare, in favore della Ditta “CSAMed” di Cremona, la prosecuzione del
servizio, anche per l'anno 2016, specificando l'obbligatorietà dell'adesione per quanto inerente al
I° semestre 2016 e l'eventualità della prosecuzione contrattuale per il II° semestre 2016.

DATO  ATTO che  i  costi  derivanti  dal  presente  provvedimento  risultano  conformi  ai
contenuti e agli obiettivi di contenimento della spesa sanitaria e di rientro dal disavanzo
previsti nel Piano di riorganizzazione e di riqualificazione approvato con Deliberazione G.R.
n° 63/24 del 15 dicembre 2015.

VISTA la L.R. n° 10/2006.

VISTA la L.R n° 3/2009.

Per i motivi esposti in premessa.

Con i pareri espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario facenti le funzioni
di cui all'art. 9, comma 7, della Legge Regionale 17 novembre 2014, n° 23, 
       

DELIBERA

a) di autorizzare, in favore della Ditta “CSA Med” di Cremona, già affidataria del servizio di
gestione  su  piattaforma  informatizzata  “on-line”  dell’  Albo  dei  Fornitori  e  delle  relative
procedure d'acquisto sotto e sopra-soglia comunitaria ex D. Lgs. n° 163/2006 e ss.mm.ii., la
prosecuzione dei servizi per l'anno 2016 (di cui il II semestre solo in via eventuale), inerenti
alle  prestazioni  come  specificate  in  premessa,  per  l'importo  complessivo  annuale  di
€ 19.620,00, Iva 22%/E, pari a € 23.936,40 Iva 22%/C, così suddiviso:

-€ 12.900,00 + Iva (€ 15.738,00 Iva/C) per il I° semestre 2016;
-€   6.720,00 + Iva (€   8.198,40 Iva/C) per il II° semestre 2016 (solo eventuale), 

con rate trimestrali posticipate di € 6.450,00 + Iva per il I° semestre ed € 3.360,00 + Iva per
il II° semestre 2016 (eventuale);

b) di  dare  atto che  l'onere  complessivo  annuale  di  €  23.936,40  Iva  22%/C  (di  cui
€  8.198,40  Iva/C  solo  eventuale),  sarà  imputato  al  Codice  di  Conto  Economico
A508020102:  “Canoni  Hardware  e  Software-area  non  sanitaria”,  C.d.C.  Z0101:
“Competenze  Comuni  ASL 5”,  del  Bilancio  aziendale,  esercizio  2016,  rif.  Aut.  Areas
UAZ5_ACQ  1/2016,  sub  167 (assunta  per  l'importo  relativo  al  I°  semestre;  per  il  II°
semestre (solo eventuale) si procederà previa relativa eventuale integrazione);

c) di dare atto che alla liquidazione di relative fatture provvederà il Servizio Provveditorato,
previa verifica di prestazione resa e presentazione di regolari pezze giustificative;  

d)  di trasmettere copia della presente ai Servizi Provveditorato, Affari Generali e Bilancio,
ciascuno per quanto di rispettiva competenza. 

  

 IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
 Dott.ssa Maria Giovanna Porcu

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO         per IL DIRETTORE SANITARIO
     Dott. Luciano Oppo                 Dott. G. Andrea Ruiu

        Dr. Antonio Maria Pinna


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO PROVVEDITORATO Dr.ssa Maria Gesuina DEMURTAS

